

Ad. 9

PRZEWODNICZĄCA KOMISJI REWIZYJNEJ HELENA MATERA

PRZEDSTAWIENIE INFORMACJI KOMISJI REWIZYJNEJ Z PRZEPROWADZONYCH KONTROLI.

Komisja rewizyjna w okresie sprawozdawczym działała w składzie: Helena Matera, Zbigniew Dusza, Dariusz Czakon i Karolina Szymaniec-Mlicka. Komisja przeprowadzała kontrolę realizacji budżetu za rok 2022. Odbyła łącznie 5 posiedzeń. Zakres kontroli został określony uchwałą Rady Gminy numer XXXIII/348/2021 z dnia 14 grudnia 2021. Podsumowując kontrolę realizacji budżetu poprzedziły kontrolę działalności jednostek organizacyjnych i zakładów budżetowych oraz instytucji kultury. Komisja szczególnej analizie poddała sposób wykorzystania dotacji z budżetu gminy. Zaś w zakładach budżetowych i instytucji kultury dodatkowo zwracano uwagę na przychody z tytułu prowadzonej działalności statutowej oraz na sposób wykorzystania mienia gminnego. Komisja prowadząc swoją planową działalność w okresie sprawozdawczym objęła kontrolą:

Gminny Zespół Oświaty - komisja zajmowała się rozliczeniem i wydatkowaniem środków będących w dyspozycji zespołu w porównaniu do dwóch lat poprzednich w ramach subwencji oświatowej, dotacji z budżetu gminy oraz dotacji celowych spoza budżetu gminy. Skontrolowano wykorzystanie środków według rodzaju wydatków oraz według podziału na poszczególne placówki oświatowe, w tym przedszkola niepubliczne i żłobek, dowóz dzieci do szkół, stołówek, świetlice szkolne. Środki, które pozostały w dziale oświata i wychowanie z przeznaczeniem na dzieci z orzeczeniem o niepełnosprawności.

Gminny Ośrodek Sportu: sprawdzono rozliczenie dotacji z budżetu gminy, przychody i koszty w roku 2022 w porównaniu do dwóch lat poprzednich oraz uzyskane przychody z mienia i wpływy z usług. Komisja analizowała wykorzystanie obiektów sportowych na terenie GOS i w sołectwach. Zapoznano się z planami w zakresie dalszych inwestycji i remontów obiektów GOS.

Gminna Biblioteka Publiczna: poddano kontroli rozliczenie dotacji na działalność Gminnej Biblioteki Publicznej w roku 2022 oraz wydatki w porównaniu do dwóch lat poprzednich. Pani Dyrektor wraz z Główną Księgową przedstawiły działalność bibliotek z terenu gminy Pawłowice, omówiona została szeroka gama organizowanych spotkań dla dzieci i dorosłych oraz przedstawiły informacje o pozyskanych profitach dla mieszkańców gminy.

Gminny Ośrodek Kultury: sprawdzono wykorzystanie środków finansowych przeznaczonych w ramach dotacji z budżetu gminy oraz wielkość uzyskanych wpływów z prowadzonej działalności. Głównie ze sprzedaży biletów, opłat za prowadzone zajęcia i wynajem sal. Sprawdzono również działalność w ramach inicjatywy lokalnej w zakresie kultury. Dyrektor przedstawił rozliczenie Racji Gminnych, a także opowiedział o realizowanych w roku 2022 wydarzeniach kulturalnych.

Wodociągi Pawłowice: skontrolowano rozliczenie dotacji, dochody i wydatki w porównaniu do dwóch lat poprzednich. Komisji przedstawiono i omówiono stan realizacji inwestycji wodociągowo-kanalizacyjnych, dyskutowano na temat rozbudowy wodociągów i kanalizacji oraz bardzo potrzebnych inwestycji.

Gminny Zespół Komunalny: sprawdzono dochody zespołu według źródeł wpływów oraz wydatki

w porównaniu do dwóch lat poprzednich, a także koszty utrzymania zespołu i zakres wykonywanych robót, którym jest również utrzymanie zieleni.

Budżet: podsumowaniem pracy komisji była kontrola realizacji całości budżetu gminy Pawłowice za rok 2022. Komisja zapoznała się z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach i na tej podstawie komisja sporządziła wniosek do Rady Gminy Pawłowice o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Pawłowice. Wniosek został przesłany do Regionalnej Izby Obrachunkowej i uzyskał pozytywną opinię. Dziękuję.

PRZEWODNICZĄCA
Komisji Rewizyjnej

Helena Matera